
327
Besluit van 18 juni 1996, houdende aanpassing
van een aantal algemene maatregelen van
bestuur in verband met de verzelfstandiging van
de Rijksdienst voor het Wegverkeer

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
2 februari 1996, nr. RV 211061, Hoofddirectie van de Waterstaat, Hoofdaf-
deling Bestuurlijke en Juridische Zaken;
Gelet op de artikelen 13, zesde lid, en 38 van de Wet aansprakelijkheids-

verzekering motorrijtuigen, op de artikelen 1, 1a, 7, 12 en 15 van de
Rijtijdenwet 1936, op de artikelen 1, onderdeel e, 9, derde lid, 13, 14,
onderdeel e, 17 en 18, eerste tot en met derde lid, van de Wet politie-
registers, op artikel 74c van het Wetboek van Strafrecht, op de artikelen 3,
eerste en derde lid, 22, tweede lid, en 35 van de Wet administratieve
handhaving verkeersvoorschriften, op artikel 6 van de Wet geluidhinder,
op artikel 17 van de Wet inzake de luchtverontreiniging, op artikel 4 van de
Scheepvaartverkeerswet en op artikel 1, eerste lid, van de Wet op de
justitiële documentatie;
De Raad van State gehoord, (advies van 18 maart 1996,

nr . W09.96.0045);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat

van 14 juni 1996, nr. R 220336, Hoofddirectie van de Waterstaat, Hoofdaf-
deling Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit kennisgevingen aansprakelijkheidsverzekering motorrij-
tuigen1 wordt als volgt gewijzigd:
A. Artikel 1, onderdeel c, komt te luiden:
c. orgaan: de Dienst Wegverkeer, bedoeld in artikel 4a van de Wegen-

verkeerswet 1994;.
B. In artikel 7, tweede lid, wordt «Onze Minister van Verkeer en

Waterstaat» vervangen door: De Dienst Wegverkeer.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

Staatsblad 1996 327 1



ARTIKEL II

In artikel 4, eerste lid, onderdeel c, van het Rijtijdenbesluit2 wordt «de
Rijksdienst voor het Wegverkeer» vervangen door: de Dienst Wegverkeer.

ARTIKEL III

In artikel 14, eerste lid, onderdeel o, van het Besluit politieregisters3

wordt «de Rijksdienst voor het Wegverkeer» vervangen door: de Dienst
Wegverkeer.

ARTIKEL IV

In artikel 2, vierde lid, onderdeel a, van het Transactiebesluit 19944

wordt «de Rijksdienst voor het Wegverkeer» vervangen door: de Dienst
Wegverkeer.

ARTIKEL V

In artikel 2, tweede lid, onderdeel c, van het Besluit administratief-
rechtelijke handhaving verkeersvoorschriften 19945 wordt «de Rijksdienst
voor het Wegverkeer» vervangen door: de Dienst Wegverkeer.

ARTIKEL VI

In artikel 2, onderdeel a, en artikel 3, onderdeel a, van het Besluit
geluidproduktie motorvoertuigen6 wordt de zinsnede «vanwegen Onze
Minister van Verkeer en Waterstaat» vervangen door de zinsnede: door de
Dienst Wegverkeer of een andere door Onze Minister van Verkeer en
Waterstaat aangewezen instantie.

ARTIKEL VII

In artikel 2, onderdeel a, van het Besluit geluidproduktie bromfietsen7

wordt de zinsnede «vanwege Onze Minister van Verkeer en Waterstaat»
vervangen door de zinsnede: door de Dienst Wegverkeer of een andere
door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat aangewezen instantie.

ARTIKEL VIII

In artikel 2, eerste lid, onderdeel a, tweede lid, onderdeel a, derde lid,
onderdeel a, en vierde lid, onderdeel a, van het Besluit typekeuring
motorrijtuigen luchtverontreiniging8 wordt de zinsnede «vanwege Onze
Minister van Verkeer en Waterstaat» vervangen door de zinsnede: door de
Dienst Wegverkeer of een andere door Onze Minister van Verkeer en
Waterstaat aangewezen instantie.

ARTIKEL IX

In artikel 2, eerste lid, onderdeel a, van het Besluit typekeuring
bromfietsen luchtverontreiniging9 wordt de zinsnede «vanwege Onze
Minister van Verkeer en Waterstaat» vervangen door de zinsnede: door de

Staatsblad 1996 327 2



Dienst Wegverkeer of een andere door Onze Minister van Verkeer en
Waterstaat aangewezen instantie.

ARTIKEL X

In artikel 2.02, vierde lid, onderdeel a, van het Scheepvaartreglement
Gemeenschappelijke Maas, behorend bij het Besluit Scheepvaart-
reglement Gemeenschappelijke Maas,10 wordt «de Rijksdienst voor het
Wegverkeer» vervangen door: de Dienst Wegverkeer.

ARTIKEL XI

In artikel 2, elfde lid, van het Besluit registratie justitiële gegevens11

wordt «de Rijksdienst voor het Wegverkeer» vervangen door: de Dienst
Wegverkeer.

ARTIKEL XII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop de wet van
29 maart 1996 tot wijziging van de Wegenverkeerswet 1994, houdende
regeling van de verzelfstandiging van de Rijksdienst voor het Wegverkeer
(Stb. 257) in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 juni 1996
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat a.i.,
Margaretha de Boer

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

6S0338
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996

1 Stb. 1964, 380, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 4 juni 1996, Stb. 308.
2 Stb. 1977, 547, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 30 mei 1996, Stb. 278.
3 Stb. 1991, 56, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 30 mei 1996, Stb. 278.
4 Stb. 1994, 390, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 21 december 1995, Stb. 680.
5 Stb. 1994, 614, gewijzigd bij besluit van
2 februari 1995, Stb. 66.
6 Stb. 1981, 741, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 14 april 1995, Stb. 230.
7 Stb. 1985, 473, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 14 april 1995, Stb. 230.
8 Stb. 1990, 393, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 14 april 1995, Stb. 230.
9 Stb. 1984, 525, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 14 april 1995, Stb. 230.
10 Stb. 1994, 340.
11 Stb. 1958, 467, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 30 mei 1996, Stb. 278.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1996 327 3



NOTA VAN TOELICHTING

In de wet van 29 maart 1996 tot wijziging van de Wegenverkeerswet
1994, houdende regeling van de verzelfstandiging van de Rijksdienst voor
het Wegverkeer (Stb. 257), is voorzien in het in het leven roepen van een
zelfstandig bestuursorgaan dat als Dienst Wegverkeer de taken van de tot
dan onder het Ministerie van Verkeer en Waterstaat ressorterende
Rijksdienst voor het Wegverkeer voortzet.
De taken van de Dienst Wegverkeer vloeien in belangrijke mate voort uit

de Wegenverkeerswet 1994 en daarnaast uit een aantal andere wetten. In
wijziging van die wetten is voorzien bij de hiervoor genoemde
verzelfstandigingswet. Voorts bevatten diverse algemene maatregelen
van bestuur regels met betrekking tot de taken van de dienst.

Dit besluit voorziet in de aanpassing van een aantal algemene maatre-
gelen van bestuur die niet op de Wegenverkeerswet 1994 zijn gebaseerd,
aan de verzelfstandiging van de Rijksdienst voor het Wegverkeer.
De in het ontwerp voorziene wijzigingen zijn overwegend van

technische aard, in die zin dat vermeldingen van de Minister van Verkeer
en Waterstaat als uitvoerend orgaan of van de Rijksdienst voor het
Wegverkeer worden vervangen door de vermelding van de Dienst
Wegverkeer, of zoals in de artikelen VI tot en met IX, door het vermelden
van de Dienst Wegverkeer of een andere door Onze Minister van Verkeer
en Waterstaat aangewezen instantie.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Staatsblad 1996 327 4


